Ofício/209/2004

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 30 de abril de 2004.
Prezado Senhor,

Tem este a especial finalidade de solicitar a Vossa Excelência o apoio para a implantação de cursos profissionalizantes em Bebedouro, bem como a reativação dos cursos que eram ministrados na Escola Estadual “Abílio Alves Marques”, localizado em nossa cidade.

Tal pedido se torna necessário, pois vivemos uma realidade em constante mudança empregatícia e tecnológica e precisamos estar sempre antenados e buscar a qualificação profissional para não estagnarmos em nossos conhecimentos. A Escola Estadual “Abílio Alves Marques”, até o ano passado, oferecia cursos profissionalizantes como por exemplo a enfermagem, porém foi interrompida  abruptamente, prejudicando vários alunos.

Solicito, antecipando meus sinceros agradecimentos, o empenho de Vossa Excelência para que nossa cidade amplie suas condições no que se digna à qualificação profissional de nossos munícipes, a fim de que estes alcancem qualificação profissional condizente com o mercado de hoje.

Atenciosamente,

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR - PL

Excelentíssimo Senhor

João Carlos de Souza Meirelles

Secretário de Estado da Tecnologia

SÃO PAULO - SP

PAGE
“Deus Seja Louvado”